

Số: /KH-THCS ND

Tân Hồng, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG VÀ XÂY DỰNG BÁO ẢNH
CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
NĂM HỌC 2022-2023

Thực hiện Công văn số 1181/PGDDĐT ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng về việc thực hiện công tác Truyền thông và xây dựng Báo ảnh nhân kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam;

Trường THCS Nguyễn Du lập kế hoạch triển khai thực hiện công tác Truyền thông và xây dựng Báo ảnh nhân kỷ niệm 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam với các nội dung sau:

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tác động nâng cao nhận thức và ý nghĩa của ngày 20/11, đồng thời tạo ra không khí thi đua sôi nổi, đặc biệt là kỷ niệm 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2022

- Tuyên truyền ý nghĩa ngày 20/11 là một ngày hội truyền thống của ngành giáo dục Việt Nam phù hợp với truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta, là dịp để các thế hệ học trò bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc với những người thầy, lan tỏa đến mọi ngành nghề trong toàn xã hội chia sẻ niềm vui, tri ân với những người đã góp bao công sức và tâm huyết cho sự nghiệp trồng người

- Tạo sản phẩm nộp về PGD để trưng bày trong dịp kỷ niệm 20/11 cấp huyện và trưng bày tại đơn vị nhân dịp kỷ niệm 20 năm ngày thành lập trường

- Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, tiết kiệm, chất lượng, đạt hiệu quả cao.

II. NỘI DUNG

1.Công tác truyền thông

a) Nội dung

- Truyền thông nhà giáo Việt Nam tỉnh Đồng Tháp và huyện Tân Hồng
- Tăng cường giới thiệu về những thành tựu của ngành Giáo dục, các tập thể và cá nhân tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp phát triển giáo dục trên địa bàn Huyện

b) Hình thức

- Truyền thông trên bảng thông tin, Website của đơn vị, lồng ghép trong các hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt chủ nhiệm, hoạt động ngoài giờ lên lớp, hoạt động trải nghiệm

c) Thời gian: Tập trung thực hiện từ ngày 01 tháng 10 đến hết ngày 30 tháng 11 năm 2022.

2. Xây dựng báo ảnh

a) Nội dung

Phản ánh các hoạt động liên quan đến phát triển GDĐT 40 năm qua của đơn vị.

b) Số lượng và kích thước

- Trường xây dựng 01 khung báo ảnh
- Kích thước: Chiều dài 2m, chiều rộng 1,2m

3. Đóng góp hình ảnh, tư liệu cho huyện

a) Nội dung

- Trường sưu tầm đóng góp hình ảnh, tư liệu cho Phòng Giáo dục và Đào Tạo trong công tác Biên soạn Lịch sử ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng giai đoạn 1989 – 2024 và Báo ảnh nhân kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam gồm:

- Số lượng gồm 10 ảnh

- Nội dung ảnh:

- + Hình ảnh các Lãnh đạo ngành GDĐT cấp trên thăm, dự lễ, sự kiện tại trường; hình ảnh hiệu Trưởng trường qua các thời kỳ;
- + Các hình ảnh liên quan đến phát triển GDĐT 40 năm qua của địa phương, đơn

vị; Các hoạt động Lễ Khai giảng, Ngày Nhà Giáo Việt Nam, lễ đón nhận các thành tích, sự kiện quan trọng, hình ảnh trường thay đổi qua các thời kỳ.

***Lưu ý:** Ảnh phải có nội dung cụ thể, rõ nét, thẩm mỹ, lịch sự.

b) Thời gian nộp ảnh cho huyện: 20/10/22.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Tổng phụ trách đội

- Lên kế hoạch tham mưu với Hiệu trưởng duyệt kế hoạch
- Triển đến tất cả học sinh toàn trường nội dung truyền thông về ý nghĩa ngày

20/11

- Sưu tầm ảnh, thiết kế xây dựng tổng thể Báo ảnh.

2. Giáo viên chủ nhiệm

Lồng ghép vào các hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt chủ nhiệm, hoạt động trải nghiệm tuyên truyền giáo dục học sinh.

3. Đối với giáo viên dạy môn Mỹ thuật, nhân viên thiết bị

Bám sát chủ đề phối hợp với TPT Đội thực hiện sản phẩm báo ảnh.

4.CB.NV.GV: Sưu tầm ảnh gửi về nhà trường (nếu có)

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Khung nhôm: 6,4m x 50.000đ = 320.000 đồng

2. Format 5 li: (2m x 1,2) x 120.000đ = 288.000 đồng

3. In ảnh chất liệu CaNon, ép nhựa: 100 tấm x 12.000 đồng = 1.200.000 đồng

Tổng cộng: 1.808.000 (Một triệu, tám trăm, tám nghìn đồng). Chi từ nguồn kinh phí nhà nước năm 2022.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện công tác Truyền thông và xây dựng Báo ảnh nhân kỷ niệm 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam năm học 2022 -2023 của trường THCS Nguyễn Du, đề nghị các bộ phận có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- PGD huyện (báo cáo);
- Giáo viên, nhân viên, học sinh (thực hiện);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đồng Tiến

